## **PRESSEMITTEILUNG**



30.03.2022

## Marl trauert um Heinz Lehmann

Ehemaliger Sportwart der Ski-Zunft Marl starb im Alter von 83 Jahren

Mit großer Betroffenheit hat Bürgermeister Werner Arndt die Nachricht vom Tode Heinz Lehmanns aufgenommen. Der ehemalige Sportwart der Ski-Zunft Marl starb am 5. Februar im Alter von 83 Jahren.

Der Verstorbene gehörte seit 1962 dem Marler Skiverein an und setzte sich aktiv für das Vereinsleben ein. Als Sportwart, Skilehrer und Übungsleiter hatte Heinz Lehmann die Geschicke des Vereins rund 60 Jahre entscheidend mitgeprägt und erwarb sich mit seinem Sachverstand und seinem unermüdlichen Einsatz große Anerkennung. Vielen Menschen konnte er die Freude an Bewegung und die Leidenschaft am Skisport vermitteln.

"Heinz Lehmann hat seine Aufgaben im Verein stets mit großem persönlichen Engagement wahrgenommen", würdigt Bürgermeister Werner Arndt den Verstorbenen. "Wir werden ihm ein ehrendes Andenken bewahren. Unser tiefes Mitgefühl gilt seiner Familie und den Angehörigen."